
Eigene Edelbrände 0,5 l
46) Sauerkirsch-Likör 11,10 €

              (22,20€/l)

47) Feiner Rieslingbrand 15,50 €
mehrjährige Eichenfaßlagerung               (31,00€/l)

Traubenkernöl 0,25 l
48) Kaltgepresstes Traubenkernöl 14,20 €

              (56,80€/l)

Preise Postversand (inkl. Porto + Verpackung) 
innerhalb Deutschland für alle 1,0 / 0,75 Liter Flaschen

  1 Flasche 9,00 €
  3 Flaschen 8,65 €
  6 Flaschen 7,30 €
12 Flaschen 6,60 €
18 Flaschen 5,90 €

Alle Preise sind inklusive 19 % MwSt.

Besondere Geschenkideen
Weinspezialitäten mit Künstler-Etiketten 
von Arthur J. Elser in der 0,75l Flasche

44) Unsere 'Vier Jahreszeiten' im Geschenkkarton 
inkl. Karte und Weinbeschreibung

Frühling – 2010 Riesling Spätlese
Edelsüßer Riesling mit natürlicher Restsüße

Sommer – 2010 CS Rosé
Weißgekelterte Spätlese aus Cabernet Dorsa

Herbst – 2010 Trollinger alte Reben
Halbtrockener Trollinger, aus über 35 Jahre alten Rebbestand

Winter – 2010 Lemberger 
Milder, kräftiger Lemberger – nicht nur für kalte Winterabende 

                                 25,00 €

45) 'Heilbronner Rathausuhr' 
 3er Sortiment im Geschenkkarton 

2010er Spätburgunder Spätlese halbtrocken

2010er Spätburgunder blanc de noir trocken

2011er Pinot Gris trocken 18,00 €

      G    =    Goldene Preismünze

      S    =     Silberne Preismünze

      B    =     Bronzene Preismünze
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16) 2010 Spätburgunder                                              S 5,80 €
trocken                (7,73€/l)

17) 2009 Spätburgunder Spätlese  halbtrocken 6,60 €
„Heilbronner Rathausuhr“  Maischegärung                (8,80€/l)

18) 2009 Laetitia 6,60 €
Rotweincuvée halbtrocken aus Samtrot, Lemberger & 
Cabernet(8,80€/l)

19) 2010 Spätburgunder Auslese trocken               S 8,50 €
Heilbronner Stiftsberg                (5,60€/l)

20) 2007 Spätburgunder trocken 9,50 €
Maischegärung und 8 Monate im Barrique gereift               (12,67€/l)

21) 2009 Cabernet Dorsa Spätlese trocken             S 12,50 €
Maischegärung und 9 Monate im Barrique gereift               (16,67€/l)

Weißherbst 1,0 l
22) 2010 Trollinger Weißherbst 4,40 €

Heilbronner Stiftsberg - halbtrocken

23) 2010 Spätburgunder Weißherbst Kabinett        B 4,90 €
Unterheinrieter Sommerberg - lieblich

0,75 l
24) 2010 Trollinger Weißherbst 3,80 €

Heilbronner Stiftsberg - halbtrocken                (5,07€/l)

25) 2010 Spätburgunder Weißherbst Kabinett 4,60 €
Unterheinrieter Sommerberg - lieblich                (6,13€/l)

26) 2010 Spätburgunder blanc de noir  trocken 4,60 €
'Heilbronner Rathausuhr'                (6,13€/l)

27) 2011 Flirt – Rosé trocken 6,00 €
Lassen Sie sich von unserer Neuheit verzaubern                (8,00€/l)

28) Sommer – 2010 CS Rosé 6,00 €
Weißgekelterte Spätlese aus Cabernet Dorsa                (8,00€/l)

Rotwein 1,0 l
1) 2010 Dornfelder 4,50 €

Heilbronner Stiftsberg 

2) 2010 Trollinger 4,60 €
Heilbronner Stiftsberg

3) 2010 Trollinger trocken 4,60 €
Heilbronner Stiftsberg

4) 2010 Trollinger mit Lemberger 4,80 €
Heilbronner Stiftsberg

5) 2010 Trollinger mit Lemberger trocken 4,80 €
Heilbronner Stiftsberg

6) 2010 Schwarzriesling Kabinett 4,90 €
Heilbronner Stiftsberg

0,75 l
7) 2009 Dornfelder                                                             S 4,20 €

Heilbronner Stiftsberg                (5,60€/l)

8) 2010 Dornfelder 4,50 €
trocken                (6,00€/l)

9) 2010 Trollinger trocken 4,50 €
Heilbronner Stiftsberg                (6,00€/l)

10) Herbst – 2010 Trollinger alte Reben 6,10 €
Halbtrockener Trollinger, aus über 35 Jahre alten Rebbestand 
(8,13€/l)

11) 2010 Schwarzriesling Kabinett 4,70 €
Heilbronner Stiftsberg                (6,27€/l)

12) 2010 Samtrot Kabinett 5,10 €
lieblich                 (6,80€/l)

13) 2010 Lemberger 5,70 €
trocken                (7,60€/l)

14) 2010 Lemberger Kabinett trocken 5,60 €
Maischegärung und im Holzfass ausgebaut                (7,47€/l)

15) Winter – 2010 Lemberger 6,00 €
Milder, kräftiger Lemberger – nicht nur für kalte Winterabende 
(8,00€/l)

 

Weißwein 1,0 l
29) 2011 Müller-Thurgau 4,20 €

Heilbronner Stiftsberg - lieblich

30) 2011 Riesling 4,40 €
Heilbronner Stiftsberg - halbtrocken 

31) 2011 Riesling trocken 4,40 €
Heilbronner Stiftsberg

0,75 l
32) 2010 Riesling Kabinett 4,30 €

Heilbronner Stiftsberg – lieblich                (5,73€/l)

33) 2011 Riesling Kabinett trocken 4,30 €
Heilbronner Stiftsberg                (5,73€/l)

34) 2011 Riesling Feinherb 5,20 €
               (6,93€/l)

35) Frühling – 2010 Riesling Spätlese 6,00 €
Edelsüßer Riesling mit natürlicher Restsüße                (8,00€/l)

36) 2010 Grauburgunder Kabinett 4,60 €
Heilbronner Stiftsberg - lieblich                (6,13€/l)

37) 2011 Grauburgunder Feinherb 5,30 €
               (7,07€/l)

38) 2011er Pinot Gris trocken 5,30 €
'Heilbronner Rathausuhr'                (7,07€/l)

39) 2011er Grauburgunder trocken 5,70 €
im Holzfass ausgebaut                (7,60€/l)

Secco 0,75 l
40) Secco vom Riesling 5,40 €

trocken                (7,20€/l)

41) Secco Rosé 5,40 €
halbtrocken                (7,20€/l)

Sekt 0,75 l
42) KIEßLING Riesling Sekt trocken 7,90 €

              (10,53€/l)

43) KIEßLING Rosé Sekt extra trocken 8,20 €
              (10,93€/l)


